
ISSN 1677-7069 	 N° 48, sexta-feira, 12 de março de 

Região, Supremo Tribunal Federal 	STF), bem como, junto a órgão 	irtrole 

esterno (TCE/CE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará, TCU - Trila 	e Cont 

da União e Controladoria Geral da União), junto às diversas 3ktarias 
Município, UZ  

JOSIMAR GOMES SOUS4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 	., 	1 ,..._ .... 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  110301/2021 

O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna publico para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se aberto para cadastramento de propostas de preços e 
documentação para a licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 1103.01/2021, que 
será realizado no dia 26 de março de 2021, às 09hOOmin, (horário de Brasília) no Portal: 
www bllcompras.org.br, conforme especificado no edital, com o seguiste objeto: Registro 
de Preços para futuros e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a 
execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar para funcionamento das Escolas 
do Município de Morrinhos, o qual encontra-se na Integra no Comissão de Licitação, no 
endereço eletrônico acima, bem como no site: municipios tce ce.govbr/licitacoes/ 

Morrinhos - CE, 11 de março de 2021 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na ST-PEO03/2021 

O Município de Nova Russas torna público que a partir das 14h do dia 12 de 
Março de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico N9 ST-PF003/2021, cujo Objeto versa sobre Registro de Preços para 
Faturas e Eventuais Aquisições de equipamentos de proteção individual )tPS) para 
atender as demandas das ações e serviços públicos desenvolvidos no âmbito da Secretaria 
do Trabalho e Assistência Social do Município de Nova Russas, DATA DE. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 26 de Março de 2021 das 08h30min às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 26 
de Março de 2021 às OSh (Horário de Brasilia-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias 
úteis, das 07h30min às 12h Horário local), na R. Pc, Eco, Rosa, N 1388, Centro, Nova 
Russas/EL, através do Site: nhttps://bíl.org.br/> local de realização do pregão), 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.brv  ou vwww.novarussas.ce.gov,br/licitacao.phps. 

Nova Russas-CE, 11 de Março de 2021. 
VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 412021/TP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 29 de março de 2021, às 14:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado 
sob o N° 004/2021/TP, com o seguinte objeto: contratação de serviços jurídicos para 
assessora mento na condução de atos administrativos e assistência nas demandas judiciais 
em favor do Município, conforme Projeto Básico do Edital. Justificativa: Faz-se necessário 
para atuar nas ações que forem interpostas contra este Município para fins de defesa e 
acompanhamento até a última instância, de acordo com o interesse da Administração O 
qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
acima citado, fone. 0,88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:001, e das 14:00h às 12:00h 
e na site do TCE' https://www.tce.ce,gov,br/. 

Pedra Branco - Ce, 11 de março de 2021 
JOSÉ EDINALDO CIPRIANO 

Presidente da CPI 

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 14/2021/PP 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura do Município de Pedra Branca - CE, torna 
público e convoca os licitantes para se fazer presente na sessão do certame abaixo, 
descrito no objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados às diversas 
Secretarias Municipais do Município de Pedra Branca, conforme descrito neste edital e 
seus anexos, que acontecerá no dia 15 de março de 2021 às 08:30hs. Local: Setor da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço sito à Rua Purtunuto Silva, 5/o, Centro, 
Pedra Branca-CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de 
Licitação, ruo endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:001h às 12:00h 

das 14 00h às 12.001h e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - Ce, 11 de março de 2021 
JOSÉ EDNALDO CIPRIANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contratos N 08.03.01/2021, NO 08.03.02/2021, N° 08.03.03/2021, NO 08.03.04/2021, NO 
08.03.05/2021 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico N9  2101.01/2021-SRP. Objeto: 
Registro de Preço, visando futuras e eventuais aquisições de materiais médicos hospitalares 
para o Hospital Municipal Humberto de Queime, o serviço de Atenção Básica e o 
enfrentamento da pandernia da Covid-19, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do 
Município de Pereiro-CE. Dotação orçamentária: 1414.10.302.0176.2,068 - 
1414 10.301.0171.2.066 	1414.10.122.0968.2.065. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. Contratada: Panorama 
Comercio de Produtos Medicou e Parmaceutiços LTDA, Valor contratado: 9$ 127,604,65 
(cento e vinte e dois mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Assina pela 
contratada: José D'Almeida. Contratada: Medmaia Comercio de Produtos Medicou LTDA. 
Valor contratado' ES 70.999,90 (setenta mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos). Assina pela contratada: Napara Maple Barros Lima. Contratada: Via 
Medicamentos Comercio e Consultoria em Saude LTDA. Valor contratado: R$ 59.635,00 
(cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais). Assina pela contratada: Ciro 
Alencar de Andrade. Contratada: D & V Comércio de Material Hospitalar EIRELI. Valor 
contratado: R$ 129.716,52 (cento e vinte e nove mil, setecentos e dezesseis reais e 
cinquenta e dois centavos). Assina pela contratada. Maria Derlange Pinheiro Mala. 
Contratada: J 8 M Distribuidora de Material Hospitalar LTDA EPP. Valor contratado: R$ 
39.222,00 (trinta e nove mil, duzentos e vinte e dois reais). Assina pela contratada: José 
Mardilson Bezerra de Moraes. Assina pela contratante: Luiz Bezerra de Queiroz Neto 
)Orderuador de Despesas). Data da assinatura: 08 de março de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 02,25.01/2021 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que a Secretaria da Educação, Cultura e Juventude: Secretário da Saúde: 
Secretário da Administração e Finanças; Secretária do Trabalho e Desenvolvimento 
Social do Município, no exercício de novo juizo de conveniência, fundado em fotos 
supervenientes à abertura do certame, qual seja a necessidade de modificação do 
instrumento convocatório, e em prol do interesse público, julgou por bem REVOGAR, 
nos termos do disposto na Lei es 8.666/93, a tomada de Preços n5  02.25.01/2021 cujo 
objeto' Contratação de serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria 
jurídica em processos judiciais creu todas as instâncias (Justiça Estadual, TI/CE, TRT 7a 

(sim documnenro cede or, mendiGado no e,,dr,eio eirnó,,,co 

W 	flmmp.f,'s,*'so,n gos b'/a,ge,nr,c,dadr flm,ni, veio cild:go ossozntso.sizonsvs  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.03,11.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna 	
_' 

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisiç38!e. 

medicamentos destinados às Unidades de Saúde da Família e ao Hospital Municipal de 
Porteiras/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 15 de março de 2021 a partir das 17:00 

moras, Abertura das propostas: 29 de março de 2021 às 09:00 horas, Inicio da sessão de 
disputa de preços: 29 de março de 2021 às 10:00 horas - através do site 
http://bllcomprus.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através 

dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gon.br, www.bllcompras.com  e 
www tce.ce.gou.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca nt 
16, no horário de 08:00 às 12:00hrs, Informações pelo telefone (88) 3557-1254 )R-211). 

Porteiras/CE, 11 de Março de 2021 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE O.UIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.03.11,1 

A Pregoeira Oficial do Município de QuixelõfCE,  torna público, que será 
realizado Certame Licítatório nu modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n 

2021.03.11.1. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviçon° 
mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos 

veicules e máquinas pesadas das diversas Secretarias do Município de Quinelõ/CE. Inicio de 
acolhimento das propostas: 15 de março de 2021 a partir das 17:00 horas, Abertura das 
propostas: 29 de março de 2021 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 29 
de março de 2021 às 10:00 horas, através do site bllcompras.com. Os interessados poderão 

obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: bllcompras.com  

www.tce.ce.gov.br  ou no Setor de Licitaçõea Prefeitura situada à Rua Pedro Gomes de 
Araújo, S/N, no horário de 08:00h às 12:00h. Informações pelo telefone 3579-1210. 

Quioelô/CE, 11 de Março de 2021 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2021.03.11.2 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Quixelá/CE, torna 
público, que será realizado Certame Licitatúrio na modalidade Tomada de Preços 0 

2021.03.11.2. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

assessoria, consultoria técnica e operativa era Gestão do Sistema único de Assistência Social 
- SUAS, no acompanhamento das ações junto aos programas, projetos, serviços e no 
desenvolvimento das ações socioassistenciais compreendendo proteção social básica e 
especial promovendo o fortalecimento das ações profissionais das equipes de trabalho, 

objetivando o fortalecimento da Gestão da Secretaria de Assistência Social do Município de 
Quixelô/CE. Data e horário da abertura: 30 de Março de 2021, às 09h00min. Os 
interessados poderão ler e obter o tento integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação através do endereço eletrônico; www.tce.ce.gov.br. Informações; Comissão de 
Licitação, fone )88) 3579-1210. 

Quixelô/CE, ti de março de 2021 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidenta da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE/01/050321/SME 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Pregoeira e Equipe de 
Apoio . Processo Originário: Pregão Eletrônico N0  PE/01/050321/SME - Objeto: Contratação 
de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, 
bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da 
Rede Pública Municipal de Ensino de Reriutaba-CE, enquanto durar a suspensão das aulas 
escolares presenciais em decorrência da pandemia do nono coronavlras - Local de Acesso 
ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos - NO 176 - Bairro Centro - CEP: 62.260-000 - 

Reriutaba 	- 	CE; 	https;//bll.org.br; 	https://ww'w.reriutaba.ce.gos.br; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br  . Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 
12h00m e de 14h00m às 17h00m - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br  - 

Data de Abertura: 26/03/2021 - Horário: 08h30rn - Pregoeira: Sãmia Leda Tavares 

Timbó. 

Reriutaba-CE, 11 de Março de 2021. 
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO NO 2021.03.10.01 

Modalidade: Pregão N0  2021,03.10.01 - Tipo: Menor Preço . Critério de Julgamento: 

Menor Preço por Item. 

O Município de São Benedito/CE, através seu Pregoeiro, torna público para 

o conhecimento dos interessados, que no dia 26 de Março de 2021 às 09:00h, dará 

início ao Pregão supracitado, que tem como objetivo a seleção de proposto mais 

vantajosa para: Contratação dos Serviços de Comunicação e Marketieg Digital, 

constando de geração e tratamento de conteúdo publicitário )áudio e video) e gestão 

deredes sociais das Unidades Gestoras do Município de São Benedito/CE, conforme 

Termo de referência. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no 

endereço: Rua Paulo Marques, n0  378, Centro, São Benedito/CE, no horário de 

expediente das 08h00mín às 12h00min. Demais informações, através do fone: 

(88)3626-1347. 

São Benedito - CE, 10 de Março de 2021 

LUIS CARNEIRO MACHADO 

055un,e',moâssj,,auv d,Rirsi,nee'.e cvr$vn,ne MP na 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
nue nv,mu,jinframmmrumura de Chaves Pdbiiczs Sraxie,ra . ceGos:, • 



. 	uH 

U!JIIijijflb 

iJIJftiiIljiIi 
JH!11tI1i Ji Ii 

IlihlIIiiiIhI  Ee
ta
do

  d
o
  C
eè
á
 
-
 Pr
ef

ei
tu

ra
  
M
u
ni

ci
pa
l 

de
  M
or

ad
a
  N
ov
a  
-
 Av

is
o  
de
  L

ki
ta
çâ
e-

 -  
M
o
d
al
t
e
:
  P
r.

ga
o
  E
le
tr
ôn

ic
o  
S
R
P
 P4

.  
PE

-0
03
r2
02

1-
O
IV

ER
S
A
S
.
  O
bj
et
o:
  s
ei

  e
çà
o  
de
  

m
&
ho
rp
ro
po
e
i
a
a
s
de

Re
g
m
de
P
p

ar
al

Lg
um
  a

qu
ls
lç
ào

  p
eç
as

  e
m
  g
er
ai

s  
de

ma
is

  
m
at

er
ia
is

  d
e  
m
a
n
ote
nç
ão

  d
e  
ve
k
ul

os
,  
or
ig
in
ai

s.
  g
en
ui

no
s  
ou

  l
eg
it
im
as
.  l

od
os

  d
e  

pr
im
ei

ra
  

1 
ol
or
.  d

es
fi
na
lo

s  
ao

  p
le
no

  f
u
sd
o
n
a
m
e
nt
o  
do
s  
vo
lc
ul

os
  p
e r
te
nc
en
te
s  

ou
  v
in
cu

la
do

s  
da
  f
ro
ta

  
da

s  
di

ve
rs
as
  U
ni

da
de

s  
A 

mm
  t

ra
fi
ve
s  

( S
ec

re
ta

ri
as
)  
do
  M
u
ni

ci
pl
o  
de

  M
or

ad
a  
No
va
,  
de

  
ac
or
do

  c
om
  o
M
e
x
o
  1 

-T
er
rn
od
e  
Re
fe
rê
nc

ia
  d
o  
Ed

it
al.

  T
ç
o:

  M
en
or
  P
re
ço
  p
or

  L
ot
e  
at

ra
vé
s  

de
  

( M
a
io
r  
De
s c
on

to
  P
er
ce

nt
ua

l  
So

br
e  
1
b
et

a/
Ca
t
alo
go
  d
o  

fa
br

ic
an

te
  d
e  

pe
ça
s  

or
ig

in
ai
s  
e  

g
nu

le
as

  d
a  
mp
o
~

d
e
pr
~
~
 

Fo
rm
a  

de
  D
is
pu
ta

:  A
be
do
  e
  F
ed
ra
do

.  A
C
o
mis
s
o
  

de
  P
re
gô
o  
co

na
mi

ca
  a
os
  in
te

re
ss

ad
os
  q
ue

  a
  e
nt

re
ga
  d
as
  p
ro
po
st
as

  c
om
er

cr
sr

s  
da
r-
se
-ã
  a
té
 o

  
di

a  
29

03
, 2
02
1
 às
  0
8:
00
 ho
ra

s  
~
r

io
  d
e  
Br
as

il
a)

.  
O 
ed

it
al
 e

  s
eu
s  
an

ex
os
  e
st
ar
go
  

di
sp
on

ív
ei
s  
at

ra
vé
s  
do

s  
al

ie
s:

  h
t t
ps
:J
/b

i t
co

mp
ra
s.
c
o
m
n H
om
e
/P
u
bl
ic
Ac

ce
ss
  
A
c
e
ss

o  
td

e n
tif

ca
do

  n
o  

ll
nk
  -
 ac
es
so
  p
éb

ll
c&
 e
  w
tew
.t
ce
.c
e
go

v.
br
.
 

 M
a
io
re
s  
te
fo
o n
aç
õe

s  
at
ra

vé
s  
do

  
,f
on

e  
~
42

2.
13

81
)  d
as

  0
&.
0
0
 às
  1
1:3
ho

ra
s.
ÀC
on
il
ss

o.
 	

-  

i1Pjt 
!W1ilI 

flfl 
jiuuhill 
nnllhIIi 

Lif 

iiII1I11 

'Øtq' 
jJJqi f J 

ilultiblil 

q 

	JÁ 

! 

'j'hi!fit 
i 

Ï J' 	ll 

j1tikiti 

IItItIniH 

jo 

ift 
iiispn'ij qn 
Ii!1hhh1! 

PIO.! 
Lg'!fl l;1q'j$.8,ZI 

iiL • 

I!1 

  

1 

    

iJIil!iI'flq 

	

2i 	L' 

	

' 	8 — 

8 

jlcziti.flhiuIIj 
P 

ií8•b 8ci 

flu1Iii1ttHi  

   

   

   

   


